БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhы

ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАhЫ

Ҡала  округы Советы

452620,  Октябрьский Ҡалаhы,

Чапаев урамы, 23
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ
452620, город  Октябрьский,

улица Чапаева, 23

                                                                     Четвёртый созыв                                         Проект

          Четырнадцатое заседание

	             Ҡарар                                              Решение
	Решение

	О внесении изменений в решение Совета городского округа город

Октябрьский Республики Башкортостан от 27 ноября 2014 № 364

«Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии со статьями 15, 402, 406 Налогового кодекса Российской Федерации Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 27 ноября 2014 № 364 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 4 октября 2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Республики Башкортостан от 30 октября 2014 №142-з «Об установлении единой даты начала применения на территории Республики Башкортостан порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Уставом городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»;
2) в пункте 2:

в абзаце втором подпункта «а» слова «жилых помещений» заменить словами «квартир, комнат»;

в абзаце четвертом подпункта «а» слова «одно жилое помещение (жилой дом)» заменить словами «один жилой дом»;

подпункт «б» изложить в следующей редакции:
   «б) 2 процента в отношении:

   объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемых в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации,
   объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации,

объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей»;

подпункт «в» исключить;

подпункт «г» считать подпунктом «в».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в установленном порядке.

3. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке, обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (Мифтахов Р.Г.), заместителя главы администрации по финансовым вопросам - начальника финансового управления администрации городского округа Н.Т. Зарипову.

   Председатель Совета

    городского округа

                                                       А. А. Имангулов
г. Октябрьский

23 ноября 2017 года

№ 149
PAGE
2